Rimini) derivanti dall’applicazione dell’IFRS; al netto di tale importo gli oneri finanziari mostrano un decremento rispetto il
pari periodo dell’esercizio precedente per effetto principalmente delle rinegoziazioni di finanziamenti concluse nel primo
semestre del 2018.

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2019  I° trim. 2018

Costi operativi per servizi 39.225 39.232
Costi operativi per godimento beni di terzi 219 2.410
Costi operativi per oneri diversi di gestione 386 410

Tota le Altri cos t i opera t iv i 39 .830 42 .052

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2019  I° trim. 2018

Oneri finanziari 1.599 1.310
Proventi finanziari (149) (233)
(Utili)/perdite su cambi (111) 22

Tota le (Proventi) e oneri f inanzia ri 1 .339 1 .099

24

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
9

N
O

TE
 D

I C
O

M
M

EN
TO

8. Imposte

9. Utile per azione

Il calcolo degli utili per azione di base e diluito si presenta come di seguito:

Si evidenzia che il calcolo è basato sui seguenti dati:

Utili:

Numero di azioni:

(in migliaia di Euro)  I° trim. 2019  I° trim. 2018

Ires / Onere Ires trasferito alla controllante 2.600 2.952
Irap 578 642
Acc.to netto imposte differite (380) (318)
Imposte esercizi precedenti 16 0

Tota le Imposte 2 .814 3 .276

(in Euro) I° trim. 2019 I° trim. 2018

EPS base 0,10   0,11
EPS diluito 0,10   0,11

(in migliaia di Euro) I° trim. 2019  I° trim. 2018

Utile del periodo 6.574 7.452
Interessi di minoranza 0 0

Utile per le finalità della determinazione degli utili per azione base e diluito 6 .574 7 .452

(in numero azioni) I° trim. 2019 I° trim. 2018

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per azione 66.525.120 66.525.120
Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali (opzioni su azioni) 0 0

Media ponderata di azioni ordinarie per la determinazione degli utili per
azione diluiti 66 .525 .120 66 .525 .120

25

RE
SO

C
O

N
TO

 IN
TE

RM
ED

IO
 D

I G
ES

TI
O

N
E

A
L

31
  M

A
RZ

O
 2

01
9

N
O

TE
 D

I C
O

M
M

EN
TO

10. Altri utili/perdite

Il valore degli altri utili/perdite contenuti nel conto economico complessivo consolidato è composto dagli effetti generatisi
e riversatisi nel periodo con riferimento alle seguenti poste:
- parte efficace delle operazioni di: copertura su tassi a fronte di alcuni finanziamenti a tasso variabile; copertura su cambi
poste in essere a fronte del private placement obbligazionario in dollari americani stipulato nel mese di luglio 2013; parte